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   Koniec roku zbliża się wielkimi krokami i nadchodzą upragnione wakacje. W trakcie
letnich wyjazdów, wypoczynku pamiętajmy jednak o tym, co najważniejsze, czyli o naszym
BEZPIECZEŃSTWIE. Zdrowy rozsądek powinien być zawsze naszym najlepszym
przyjacielem.

  Kampania społeczna: Bądź bezpieczny nad wodą

      16 czerwca wybrane klasy  naszej szkoły wzięły udział w 
kampanii społecznej „Bądź bezpieczny nad wodą” , która odbyła
się w hali sportowo-widowiskowej przy ul. Bema. Organizatorem
przedsięwzięcia było Stowarzyszenie na Rzecz Dobrych Praktyk
Obywatelskich „Patron” w Toruniu, a także Miejski Ośrodek
Edukacji i Profilaktyki Uzależnień w Toruniu. Przedstawiciele
różnych organizacji, np. Wodnego Pogotowia Ratunkowego,
Komendy Straży Pożarnej czy Straży Miejskiej wygłosili krótkie
prelekcje, w których ostrzegali, jak może skończyć się
nierozważna zabawa nad wodą, co robić, gdy dojdzie do
niebezpieczeństwa zagrożenia zdrowia lub życia, a także jak
unikać takich sytuacji.
     Poniżej prezentujemy Wam podstawowe zasady radzenia
sobie w wodzie, które to poznaliśmy w trakcie kampanii.

Zachłyśnięcie się wodą – należy
utrzymywać głowę nad wodą i
przetrzymać pierwszy odruch kaszlu,
potem można kasłać nad wodą
kontrolując oddychanie

wyziębienie organizmu- w wodzie
następuje o wiele szybciej niż na
lądzie, towarzyszą mu zaburzenia
świadomości i senność. W celu
rozgrzania nie należy jednak
wykonywać szybkich ruchów, gdyż w
ten sposób traci się tylko energię.

 skurcz mięśnia- najlepiej wybrać
wygodna pozycję i spróbować
rozciągnąć mięsień
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 zmęczenie- jeśli podczas długiego pływania
zaczniesz odczuwać zmęczenie, najlepiej położyć
się na plecach i spokojnie oddychać.

wodorosty- możesz się w nie zaplątać, zaś ich
śliska, niemiła w dotyku powierzchnia może
wywołać panikę. Należy płynąć spokojnie,
najbardziej płasko pod powierzchnią wody.
nie wolno kąpać się po zachodzie słońca,
ciemność uniemożliwia udzielenie pomocy

pełną satysfakcję z kąpieli możemy mieć wtedy,
gdy czuwa nad nami ratownik WOPR- świadczy o
tym biała flaga nad kąpieliskiem

 gdy flaga jest czerwona lub jej nie ma – kąpiel jest
zabroniona

 pływanie po obfitym posiłku zwiększa ryzyko
utonięcia

Rodzice dzieci nie mogą spokojnie leżeć na kocu,
gdy ich pociechy kąpią się w wodzie. Wystarczy
moment, aby dziecko stało się ofiarą wody –
zawsze dorosły opiekun musi czuwać
bezpośrednio nad kąpiącym się maluchem.

kąpmy się zawsze w miejscach oznakowanych
jako dozwolone do kąpieli. Tzw. „dzikie” kąpieliska
mają nieznane dno, wiry i głębokość, a woda w
nich może być skażona.

zawsze wybieraj bezpieczne miejsce – strzeżone

w wodzie zanurzaj się stopniowo, różnice
temperatur między nagrzanym ciałem a woda
mogą być znaczne-  w wyniku szoku termicznego
może nastąpić zatrzymanie krążenia

wypadek może nastąpić nawet w bardzo płytkiej
wodzie

skacz do wody, tylko w miejscach dozwolonych 

korzystaj ze sprzętu pływającego zgodnie z
zasadami bezpieczeństwa 

 Absolutnie nie wolno kąpać się po spożyciu
alkoholu lub innych środków psychoaktywnych

Zachowaj zdrowy rozsądek. Pamiętaj, życie jest
tylko jedno! 

Skok trwa kilka sekund- kalectwo całe życie

W sytuacji zagrożenia zdrowia lub życia podczas
kąpieli dzwoń pod numer alarmowy 601 100 100

Pamiętając o tych zasadach bezpiecznie
spędzimy wakacje

                                                    Redakcja
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                           Dzień Taty

     23 czerwca obchodziliśmy Dzień Ojca. Dzień ten,
mający na celu wyrażenie szacunku i wdzięczności
ojcom obchodzony jest w wielu krajach. 
    Obchody zapoczątkowane zostały w Stanach
Zjednoczonych, gdzie po sukcesie Dnia Matki pojawiły
się głosy, by ustanowić święta również dla pozostałych
członków rodziny. Dzień Ojca wydawał się naturalnym
dopełnieniem. 
     W 1910 roku obchodzono go nieoficjalnie po raz
pierwszy w niewielkim mieście Sokane w stanie
Washington, z inicjatywy Sonory Smart Dodd, która
chciała podziękować swojemu ojcu – samotnie
wychowującemu sześcioro dzieci.
     Wydarzenie miało charakter lokalny, a starania o
wprowadzenie go na skalę krajową nie przyjęły się
przez kolejnych kilka dekad. Dopiero prezydent Nixon
w 1972 roku oficjalnie ustanowił Dzień Ojca.  
  Choć w Polsce święto ma już kilkudziesięcioletnią
tradycję, do tej pory nie dorównało popularnością
Dniowi Matki.

                Idealny Tata

W domu moim mieszka pewien
Pan
Tego pana, moja siostra
doskonale znamy.
 
Ten pan to mój Tata!
 
Zawsze w dachu dziurę
załata.
 
A gdy farbą pobrudzę
się,
 
To on mówi: „to
nic. Mama wypierze".
 
Do snu mi bajki przeczyta.
 
O „Jasiu i Małgosi"
czasami "Hobbita".
 

Kocykiem przykryje,
da buzi lizaka.
 
Taki jest właśnie
Idealny Tata

                                        Agata Marchelak

   Dzień Sportu - Dniem Dziecka

      1 czerwca   w naszej szkole to
tradycyjnie  Dzień Sportu. Tego dnia
uczniowie mogli odpocząć od nauki i
wziąć udział w zmaganiach sportowych.

    Impreza rozpoczęła się o godzinie 9.00.
Klasy IV-VI zebrały się na dziedzińcu wraz
ze swoimi wychowawcami. W dniu sportu
uczniowie mogli wziąć udział w różnych
konkurencjach, takich jak: tor przeszkód,
skoki dokładane, skoki w workach,
żonglerka piłkarska, skoki przez
skakankę, bieg z piłkami lekarskimi, rzut
do kosza. Swoje umiejętności można było
sprawdzić także w quizie dotyczącym
zdrowego trybu życia. 

      Zawody rozpoczęły dziewczynki klas IV
meczem koszykówki. Do finału w tej konkurencji
przeszły koszykarki z klasy IVa i IVd. Następnie
mecze koszykówki rozegrały dziewczyny z klas V i
VI.

    Po zakończeniu konkurencji dla dzieci, został
rozegrany fascynujący mecz koszykówki pomiędzy
nauczycielami naszej szkoły a uczniami.
Zwycięzcami oczywiście zostali nauczyciele
wychowania fizycznego.
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    Po meczu odbyło się uroczyste wręczenie
nagród. Zwycięzcami zostały następujące klasy:
IVc, Vc, i VId

   Dzień Sportu w naszej szkole był bardzo ciekawy
a klasy spędziły miło czas.

                                    Michalina Krzyżyńska

 
   "Z dzieciństwa pamiętam cudowny
zapach i niepowtarzalny smak klusków
ziemniaczanych z okrasą i twarogiem
cioci Irenki" 

Z panią Alicją Radecką o przeszłości, teraźniejszości i
zainteresowaniach rozmawiają Michalina, Julia i Emila.

Dlaczego wybrała Pani zawód nauczyciela?

Pamiętam, że jako dziecko bardzo często bawiłam się
w szkołę. Samodzielnie przekształcałam notatniki A4
w dzienniki szkolne, wpisując jako uczniów swoich
kolegów z klasy. Robiłam klasówki, sprawdziany, które
wprost uwielbiałam sprawdzać i stawiać oceny. W
liceum odwróciło się to w drugą stronę. Bardzo nie
chciałam być nauczycielką. Ale los chciał, że
postanowiłam studiować polonistykę, gdyż nigdy nie
miałam problemów z językiem polskim, bardzo lubiłam
ten przedmiot i nauczycieli. Wydawało mi się, że po
prostu jestem dobra z polskiego. Na praktykach
szkolnych w gimnazjum odkryłam, że bardzo dobrze
czuję się w klasie i wśród uczniów. Dlatego po
zakończeniu studiów postanowiłam poszukać pracy w
szkole.

Co najchętniej robi Pani w wolnym czasie?

Wszystko to, co sprawia mi przyjemność: czytam,
gotuję, biegam, ćwiczę, uczę się, prowadzę bloga.
Choć na to mam najmniej czasu.

Na jaki temat pisze Pani bloga i jak wygląda praca
nad nim?

Mój blog nazywa się fitcuisine – wegańska kuchnia dla
dbających o zdrowie. Promuję na nim tylko roślinne
przepisy ( bo w tej chwili moja dieta jest oparta
wyłącznie na nich), których jedzenie nie powoduje
wyrzutów sumienia i przyrostu kilogramów. ;-) Jak
wygląda moja praca nad blogiem?
Otóż najpierw gotuję, piekę, po prostu przyrządzam
potrawę, potem staram się zrobić jak najładniejsze
zdjęcie – zwykle robię ich kilkadziesiąt i wybieram
najlepsze. Na końcu przepis wraz ze zdjęciem
umieszczam na mojej stronie i gotowe! Wygląda
niewinnie, ale jest to naprawdę czasochłonne, ale
przyjemne. Często udostępniam też najnowsze
przepisy na facebooku. Jeśli chciałybyście zobaczyć,
co konkretnie gotuję, podaję adres strony:
www.fitcuisine.blogspot.com.

Czy praca z dziećmi jest dla Pani przyjemna czy
raczej trudna?

Bywa i tak, i tak. Wszystko zależy od uczniów, na
jakich trafiam. Ale zdecydowanie większość czasu
spędzonego w klasie z uczniami to czas jak
najbardziej przyjemny. Gdybym było inaczej,
męczyłabym się i musiałabym zmienić pracę. Chyba
nie ma nic gorszego niż sytuacja, kiedy człowiek  nie
lubi swojej pracy i po prostu wegetuje.

Czyli lubi Pani swoją pracę?

Lubię, ale są też trudne momenty.

Gdyby nie była Pani nauczycielka, byłaby Pani….

Doradcą żywieniowym, kucharzem, właścicielem
bistro ze zdrowym jedzeniem…Możliwości jest wiele.

. .
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Jaki jest Pani ulubiony film lub książka?

Nie mam ulubionego filmu, lubię lekkie komedie
romantyczne z Ashtonem Kutcherem. Za to książek
mam mnóstwo. Jednakże są to książki
specjalistyczne, które dotyczą moich zainteresowań,
pasji. Cenię sobie bardzo reportaże Ryszarda
Kapuścińskiego, które czyta się jednym tchem, i na
temat których pisałam pracę magisterską.

Najlepsze wspomnienie z dzieciństwa…

Cudowny zapach i niepowtarzalny smak klusków
ziemniaczanych z okrasą i twarogiem cioci Irenki!
Totalne przeciwieństwo tego, co jem teraz, ale
pamiętam to do dziś i czasami za tym tęsknię...

Gdyby mogła Pani cofnąć czas, to co by Pani
zrobiła?

Poszłabym na inny kierunek studiów lata temu. I
uczyłabym się języków obcych.

Do jakiego kraju chciałby Pani najbardziej pojechać
?

Do Wielkiej Brytanii. Nigdy tam nie byłam. I patrząc na
naszą czerwcową pogodę, do jakiegoś ciepłego kraju
na południu Europy, gdzie temperatura przekracza 25
stopni Celsjusza i jest dużo wspaniałych, soczystych
owoców. Hmmmm… Rozmarzyłam się.

Jak woli Pani spędzać czas: w towarzystwie, ze
znajomymi czy raczej w samotności, np. przed
telewizorem? 

Zdecydowanie wolę w samotności, ale nie przed
telewizorem, ale raczej w kuchni, która jest moim
azylem. Tam czuję się najlepiej.

Dziękujemy za rozmowę.

Kącik poligloty- I fly by plane
       Wielu z Was podczas wakacji będzie
podróżowało po świecie samolotem.
Jesteśmy przekonani, że w większości
potraficie zapytać w języku angielskim o 
podstawowe  rzeczy na lotnisku czy w
samolocie. Jednakże dla tych, którzy
troszkę zapomnieli, mamy zestaw
przydatnych zwrotów. Korzystajcie! 

I’d like to travel In the business class – Chciałbym
podróżować w klasie biznes

You are sitting on my seat – Siedzi pan/pani na moim
miejscu 

Coffee/tea/water , please – Poproszę kawę, herbatę,
wodę

I’m very thirsty – Bardzo chce mi się pić
I’m not feeling well – Źle się czuję 

What time will we be in…? - O której godzinie
będziemy w…?

I’d like to change seats - Chciałbym zmienić miejsce

My chair is broken – Mój fotel jest zepsuty

I’m cold (hot) – Jest mi bardzo zimno (gorąco)

The passenger next to me is acting strange – Pasażer
obok mnie zachowuje się dziwnie

I don’t eat meat, I’d like a meal without meat, please -
Nie jem mięsa, poproszę o posiłek bez mięsa- 

I want to buy a ticket to… - Chcę kupić bilet do…

I’m flying to… -Lecę do…
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Where do I get off? - Gdzie mam wysiąść?

I need help – Potrzebuję pomocy

I don’t know what this is about – Nie wiem, o co chodzi

This ticket is very expensive- Ten bilet jest bardzo
drogi

Do you have cheaper tickets? – Czy ma pan tańsze
bilety?

I’d like an aisle seat (window seat, middle seat –
Chciałbym miejsce przy przejściu (przy oknie, w
środku)

Where can I clear?- gdzie mogę się odprawić?

Where’s the departure board/ waiting room? - Gdzie
jest tablica odlotów/ poczekalnia?

I have one piece of luggage (two pieces of luggage) –
Mam jeden bagaż, (dwa bagaże)

This is my hand luggage – To jest mój bagaż
podręczny

I’ve missed my plane – uciekł mi samolot

Please, rebook my ticket – Proszę przebukować mój
bilet

As far as I know, the airlines are obligated to guarantee
me a dinner and a hotel accommodation –
Z tego co wiem, linia lotnicza jest zobowiązana
zapewnić mi kolację i nocleg w hotelu.

Please show me the list of passenger rights- Proszę mi
pokazać listę praw pasażera

What time does the plane to….depart? – O której
godzinie odlatuje samolot do…?

What time does the plane from…. arrive? – O której
godzinie przylatuje samolot z…?

What time do I have the next plane to…? -
O której godzinie mam następny samolot do…?

I want to reclaim my luggage – Chciałbym odebrać mój
bagaż

I’d like to report lost (damaged) luggage – Chciałbym
zgłosić zagubiony (zniszczony bagaż)

Wiadomości sportowe

Mistrzostwa Szkoły Podstawowej nr 3 w biegach  
przełajowych -  „Mini Przełaje 2015”

Wyniki:

Klasy IV, kat. dziewcząt

1. Ziara Olga
2. Kowalska Martyna
3. Sobierajska Marta

Drużynowo: klasa IVD

. .
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Klasy IV, kat. chłopców

1. Brończyk Hubert
2. Rybacki Adrian
3. Szmejter Oskar

Drużynowo: klasa IV C

Klasy V, kat. dziewcząt

1. Kowalska Maja
2. Przybysz Joanna
3. Klimaszewska Marta

Drużynowo: klasa VC

Klasy V, kat. chłopców

1. Śliwa Stanisław
2. Iglewski Sebastian
3. Kuchnicki Dawid

Drużynowo: klasa VC

Klasy VI, kat. dziewcząt

1. Jędrzejewska Nina
2. Dąbrowska Joanna
3. Kaczmarek Aleksandra

Drużynowo: klasa IVC

Klasy VI, kat. chłopców

1. Dąbrowski Jakub
2. Sadowski Maksym
3. Lewandowski Łukasz

Drużynowo: klasa VI D

   Podobnie jak w latach ubiegłych, w roku szkolnym
2014/15 reprezentacja dziewcząt SP3 osiągnęła
znaczące sukcesy w rozgrywkach o „Mistrzostwo
Torunia” w grach zespołowych. 
   Co prawda w żadnej z dyscyplin nie udało się zdobyć
tytułu mistrza Torunia, jednak srebrne medale w piłce
koszykowej, brązowe w piłce nożnej i czwarte miejsce
w piłce ręcznej (po pechowych finałach) zasługują na
słowa uznania.W bieżącym roku szkolnym w skład
reprezentacji naszej szkoły weszły:

Weronika Sokol, Laura Pawłowska, Marta Malicka,
Joanna Dąbrowska, Karolina Wiewiórska, Natalia
Makowska, Aleksandra Matusiak, Marta
Klimaszewska, Zuzanna Derebecka, Ewa Ziara, Oliwia
Szymańska - PIŁKA KOSZYKOWA

Joanna Przybysz, Karolina Sekuła, Marta
Klimaszewska, Alicja Głowacka, Martyna Kowalska,
Karolina Kalarus, Natalia Szwejkowska, Weronika
Sokol – PIŁKA NOŻNA

Weronika Sokol, Laura Pawłowska, Katrin
Staszowska, Julia Depczyńska, Karolina Wiewiórska,
Natalia Makowska, Aleksandra Matusiak, Marta
Klimaszewska, Zuzanna Derebecka, Ewa Ziara –
PIŁKA RĘCZNA

. .
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                  ŚMIECHOLANDIA

Pani na lekcji biologii pyta jakie kto ma zwierzę w
domu.
- Ja mam kotka – mówi Zosia
- Ja świnkę morską – woła Zuzia
- A ja kurczaka w zamrażalniku – chwali się Krzyś

Co jest napisane na grobie maniaka komputerowego?
GAME OVER!

Rozmowa trzech maluchów:
- Moja babcia jest tak stara, że pamięta wojnę!
- Moja jest jeszcze starsza i pamięta rycerzy!
- Eee, to nic moja jest najstarsza i pamięta jak Morze
Martwe było tylko Chore!

Czym się różni dobry uczeń od złego? 
Złego leją rodzice, dobrego koledzy.

Dwie myszki gryzą taśmę filmową.
- Dobry film – mówi jedna
- Tak, ale książka była lepsza – przyznaje druga

Czym się różni słoń od fortepianu? Fortepian da się
osłonić, a słonia ofortepianić nie można.

Wędrują mrówki przez pustynię. Jedna mówi:
- Nie czuję nóg.
- To powąchaj moje – odpowiada druga.

Kto się cieszy, gdy schodzi na psy? Pchła.

Afryka. Rodzina pawianów je obiad. W pewnej chwili
matka zwraca się do synka:
- Jedz kulturalnie tego banana nożem i widelcem, a nie
tak jak ludzie – łapami…

Co przemierza cały świat wciąż pozostając na swoim
miejscu? Znaczek pocztowy.

                           
                                                Julia Zielińska

Wywiad z nauczycielem
Z panią Aliną Klugiewicz rozmawia Emilia Wójcik

Czy lubi Pani  swoja pracę?

Tak. Lubię pracować z dziećmi, przekazywać im
swoją wiedzę i rozmawiać.

Co chciałaby Pani zmienić w swojej pracy?

Chyba nic. Nawet uczniowie, którzy sprawiają kłopoty
są potrzebni, dzięki nim szkolne życie nie jest nudne i
monotonne. Oczywiście, jak każdy chciałabym mieć
jak najmniej problemów i jak najwięcej sukcesów.

Co Pani robi w wolnym czasie?

Nie mam zbyt wiele wolnego czasu. Odpoczywam
czytając książki lub oglądając filmy.

Czy ma Pani jakieś hobby?

Moim hobby jest podróżowanie. Lubię odwiedzać
piękne zamki i miasta, chodzić po górach, poznawać
nowe miejsca oraz ludzi.

Czy miała Pani jakąś śmieszną przygodę w swojej
pracy?

W szkole ma miejsce wiele zabawnych sytuacji. Nie
pamiętam jednak żadnej wyjątkowo śmiesznej
przygody.
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Gdyby nie była Pani nauczycielką byłaby Pani…

Mogłabym pracować w bibliotece. Jest tam to, czego
brakuje w szkole – cisza.

Co Pani najchętniej czyta?

Czytam różne książki. Najchętniej sięgam po powieści
podróżniczo – przygodowe.

Dziękuję za rozmowę.

             Książka kucharska

Nadchodzi lato, dlatego wykorzystujcie w swoich
posiłkach jak najczęściej świeże owoce. Z każdym
tygodniem będzie ich coraz więcej. Poniżej
prezentujemy dwa przepisy na lekkie dania, idealne na
ciepłe dni.

       Deser z jogurtem i mandarynkami 

2 małe opakowania gęstego jogurtu naturalnego
4 mandarynki
2 łyżki grubo posiekanych orzechów włoskich
2 łyżki płatków migdałowych
2 łyżki rodzynek
2ł yżki wiórków kokosowych
3 łyżki miodu
szczypta cynamonu 

Jogurt mocno schłódź w lodówce. Orzechy i migdały
wymieszaj z rodzynkami, miodem i szczyptą
cynamonu. Mandarynki obierz i podziel na cząstki. W
szklanych pucharkach układaj warstwami: cząstki
mandarynek, na nich warstwę jogurtu następnie
bakalie w miodzie i ponowie jogurt. Wierzch udekoruj
kawałkiem mandarynki, posyp wiórkami kokosowymi.

Smacznego!

Kolejny przepis pochodzi z mojego bloga. Jest to lekki,
roślinny sernik z tofu ( to taki serek sojowy, który
należy odpowiednio przygotować, aby był smaczny,
można powiedzieć, że jest to "najbardziej  uniwersalny
produkt kuchni roślinnej"

ponieważ łatwo przyjmuje inne aromaty. Można z
niego zrobić twarożek, jajecznicę, a raczej tofucznicę,
dodatek do sałatek, kanapek, sernik.Jest dostępny w
większości marketów.

Poza tym, tofu jest niskokaloryczne, ma tylko 70 kcal
w 100g, jest wspaniałym źródłem białka, kwasów
tłuszczowych omega 3, wapnia, żelaza.
Od czasu do czasu polecam!

                                               Alicja Radecka

Sernik z tofu, czyli tofurnik z truskawkami

Składniki na tortownicę wielkości 18 - 21 cm:
Spód:
100 g ciastek owsianych
2 łyżki oleju kokosowego lub masła orzechowego

.

tofurnik z bakaliami

.tofurnik z truskawkami

ar
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      Sernik z tofu, czyli tofurnik
Składniki na tortownicę wielkości 18 - 21 cm:

Spód:

100 g ciastek owsianych
2 łyżki oleju kokosowego lub masła orzechowego

Masa tofurnikowa:

2 kostki tofu naturalnego / 2 x 180 g
1/2 szklanki ugotowanej kaszy jaglanej
1 1/4 szklanki mleka kokosowego
1/2 - 3/4 szklanki cukru pudru, miodu lub innego
słodzika
2 łyżki mąki ziemniaczanej
1/3 szklanki soku z cytryny lub więcej, w zależności od
preferencji
skórka otarta z 1 cytryny
szczypta soli 

Przygotowanie:

Przygotowanie spodu: wszystkie składniki umieścić w
naczyniu blendera i zmiksować na grube okruchy.
Można też rozkruszyć ciastka, dodać olej i wymieszać
rękami.Tortownicę wyłożyć papierem do pieczenia i na
dno wysypać pokruszony spód,  palcami docisnąć
okruchy i wyrównać.

Przygotowanie masy: wszystkie składniki poza
mlekiem umieścić w misce i przy pomocy ręcznego
blendera zmiksować na bardzo gładką masę - dopiero
kiedy masa będzie gładka stopniowo wlewać mleko
cały czas miksując. Można do tego użyć też blendera
kielichowego jak Vitamix, wtedy można włożyć
wszystkie składniki na raz i miksować je przez 30 - 60
sekund. Do środka można dodać ulubione bakalie,
rodzynki, orzechy.
Piekarnik rozgrzać do 180 stopni. Tofurnikową masę
wylać na spód i wyrównać, następnie wsunąć do
rozgrzanego piekarnika i piec przez 15 minut, po tym
czasie temperaturę zmniejszyć do 120 stopni i piec
kolejne 45 minut. 

Po upływie tego czasu wyłączyć piekarnik,
pozostawiając tofurnik jeszcze na 15 minut w środku.
Dopiero po tym czasie delikatnie wyjąć go na blat i
studzić przez przynajmniej  2 - 3
godziny. Przechowywać w lodówce.
Tofurnik można polać polewą czekoladową, posypać
pokruszoną czekoladą, kakao, płatkami migdałowymi,
bądź udekorować sezonowymi owocami. Polecam!

                   Rozrywka
        Podchwytliwe pytania
1.6 lisów łapie 6 kur w 6 minut. Jak wiele lisów
potrzeba, żeby złapały 60 kur w 60 minut?
a.6
b.10
c.12

2.Które zwierzęta nie spotkają się w warunkach
naturalnych?
a. Lew i słoń
b. Pingwin i niedźwiedź polarny
c. Wilk i jeleń

3.Ile razy można odjąć 10 od 100?
a. raz
b. dwa razy
c. dziesięć razy

4.Pan Kowalski ma dwójkę dzieci. Jeśli starsze jest
chłopcem, jakie są matematyczne szanse na to, że
kolejne również będzie chłopcem?

a.25%
b.50%
c.75%

5.Czy jest takie miejsce na ziemi, w którym wiatr wieje
najpierw na południe i nagle na północ?
a. Tak - jest to Biegun Południowy
b. Tak, jest to Greenwich
c. Nie ma takiego miejsca
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6.W którym miesiącu ludzie śpią najkrócej?
a. W grudniu
b. W lutym
c. W czerwcu

7.Który szczyt był najwyższy na świecie, zanim
odkryto Mount Everest?
a. Mount Blanc
b. Mount Everest
c. Chimborazo

8.Piłkarz kopnął piłkę na odległość 15 metrów, a ta
wróciła prosto pod jego nogi. Czy to możliwe?
a. Nie
b. Tak, ale jedynie pod warunkiem, że piłka jest z
kauczuku
c.Tak, na przykład, jeśli piłkarz kopnął piłkę do góry

9.Ile zwierząt zabrał Mojżesz na arkę?
a. 969
b. Żadnego
c. Po jednej parze z każdego z 12 tysięcy gatunków,
łącznie 24 tysiące

10.Ile lat dzieli założenie Tenochtitlanu, stolicy państwa
Azteków i założenie Uniwersytetu Jagiellońskiego?
a. ok. 40
b. ok. 400
c. ok. 4000

Odpowiedzi
1.A,  2.B,  3.A,  4.B,  5.A
6.B,  7.B,  8.C,  9.B,  10.A

                  CZY WIESZ, ŻE...

   W sobotę 30 maja biblioteki publiczne i szkolne w
całej Polsce po raz pierwszy zaprosiły na Noc
Bibliotek – wieczorno-nocną imprezę promującą
czytelnictwo i biblioteki jako miejsca, w których warto
bywać.
     Wszystkie biblioteki biorące udział w akcji pojawiły
się na Mapie bibliotek:
http://ceo.dev.grupakropla.pl/pl/ .  Ułatwiało to
sprawdzenie, co dzieje się w sąsiedztwie – wybranie
się do najbliższej biblioteki, poznanie jej i przekonanie
się, że tuż za rogiem czekają dostępne bezpłatnie
nowości książkowe, czasopisma, gry. Że odbywają się
tu ciekawe wydarzenia kulturalne, że można tu poznać
sąsiadów i twórczo razem spędzić czas.
    Nocy towarzyszyła akcja „Przynieś książkę do
biblioteki” – biblioteki zgłaszały podczas rejestracji
książki poszukiwane przez czytelników, a
odwiedzający przekazywali już przeczytane pozycje
ze swoich zbiorów.
     Organizatorzy akcji to: Centrum Edukacji
Obywatelskiej, „Gazeta Wyborcza” i Magazyn
„Książki”, Fundacja „ABCXXI – Cała Polska czyta
dzieciom”,  Fundacja Rozwoju Społeczeństwa
Informacyjnego, Instytut Książki.

      STRAAAASZNA WIADOMOŚĆ:

    Biblioteka Narodowa donosi, że w ostatnich 12
miesiącach żadnego kontaktu z książką (choćby
jedną, jakąkolwiek, wystarczyło przejrzeć) nie miało 50
proc. Polek i aż 68 proc. Polaków!!!
    Niestety w naszym mieście  nie odbyła się ta
impreza, ale pewnie już za rok będziemy mogli w niej
czynnie uczestniczyć. Póki co czytajmy dużo, a
podczas wakacji zaglądajmy jak najczęściej do
bibliotek osiedlowych. 
    W Toruniu są one bardzo dobrze wyposażone, a
oprócz czytania i wypożyczania książek często są
tam organizowane dla dzieci różne zajęcia, np. o
charakterze plastycznym.
I TO WSZYSTKO GRATIS DLA MIŁOŚNIKÓW
KSIĄŻEK!

                               opr. Dorota Macugowska

. .

http://ceo.dev.grupakropla.pl/pl/
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     Kto najlepszy z angielskiego?

    28 maja odbył się II etap szkolnego konkursu języka
angielskiego dla klas 4-6. Walczyli najlepsi wyłonieni z
etapu I. Dzieci musiały wykazać się znajomością
słownictwa, gramatyki i właściwie zareagować w
określonych sytuacjach komunikacyjnych. Każdy z
finalistów prezentował również swoje umiejętności
językowe w trakcie dłuższej formy wypowiedzi ustnej
na zadany wcześniej temat. Poniżej prezentujemy
zwycięzców, zdobywców I, II i III miejsca.
Najlepszymi okazali się:

klasy 4.
1.  Michael Anderson 4a
2.  Michał Błaszkiewicz 4c
3.  Zofia Piatkowska 4d

Klasy 5.
1.  Laura Rychlicka 5d
2.  Nina wiśniewska 5a
3.  Tymon Drzewiecki 5b

Klasy 6.
1.  Zofia Kaszubowska 6a
2.  Aleksandra Roguska 6b
3.  Jarosław Jaworski 6c

   Natomiast klasy 1-3 walczyły o zwycięstwo 11
czerwca. Dzieci pisały test sprawdzający różne
umiejętności, czytały krótkie teksty i odpowiadały na
pytania nauczycieli.
Zwycięzcy to:
Klasy1
1.  Szymon  z 1e
2.  Felicja z 1e
3.  Marcel z 1d

Klasy 2.
1.  Max z 2c
2.  Igor z 2c
3.  Bianka z 2a

Klasy 3
1.Milena z 3a
2. Kacper z 3b
3. Kalina z 3b

Zwycięzcom gratulujemy!
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